Одмах после објаве рата Црне Горе Турској отпочео је придолазити из Аустро-Угарске Монархије велики број патриота, који су изјавили жељу да се боре у редовима црногорске војске против Турске. Стога је приступљено формирању једног добровољачког батаљона при Приморском одреду. Он је формиран 15 (2) октобра 1912 године у селу Катриколу под Тарабошем. Батаљон је тих дана бројао око 500 добровољаца (доцније је тај број био знатно већи) и формиране су 3 чете. Први командант тога батаљона био је командир Станко Петровић из Његуша, доцније на његово место дошао је командир Стево Јовићевић.